
DARIIA 	fttAMIZAR RUIZ 
Presidente Concejo Mur icipal 

LEA RODRIGUEZ RINCO 
o Vicepresidente 

AS RUEDA RUEDA 
sidente 

RODOLFO RIOS BELTRAN 
Secretario General 

Código: DEP-F-002 

Versión: 02 

CONCEJO MUNICIPAL 
BARRANCABERMEJA 

RESOLUCION No 030 DE 2020 
(Febrero 27) 

POR MEDIO DEL CUAL SE RECONOCE EL PAGO DE UNAS VACACIONES A UNA FUNCIONARIA 
DEL CONCEJO MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA 

LA MESA DIRECTIVA DE CONCEJO MUNICIPAL DE BARRANCA BERMEJA, 
En uso de sus facultades Legales y Constitucionales, en especial las conferidas en el Articulo 14 del 

Acuerdo 059 de 2006 y, 

CONSIDERANDO: 

Que la señora SIOMARA BALLESTEROS CANEVA, identificada con cédula de ciudadanía N°. 
39'024.425 expedida en el Banco (Magdalena), vinculada desde el 26 Febrero de 2008, quien se 
desempeña como AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 
BARRANCABERMEJA, ha solicitado se le conceda las vacaciones a que tienen derecho por un 
(01) año de servicio comprendido entre el 26 de Febrero del 2019 al 25 de Febrero del 2020. 

Que la funcionaria SIOMARA BALLESTEROS CANEVA, se encuentra en Provisionalidad. 

e En razón a dicha solicitud y de haber acreditado sus Derechos ante la Secretaria General dei 
Concejo Municipal, 

Por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Ordénese el pago y disfrute de Vacaciones. Prima de Vacaciones, dos (02) días de 
Bonificación por Recreación, que tenga derecho, por un año de servicio prestado, comprendido entre el 
26 de febrero de 2019 al 25 de febrero de 2020, las cuales disfrutará del 03 Marzo al 24 Marzo de 2020, 
debiéndose reincorporar a sus labores el día 25 Marzo/2020, así: 

SIOMARA BALLESTEROS CANEVA: 
VACACIONES $1'678.607.00 
PRIMA DE VACACIONES $1.144.505.00 
BONIFICACION POR RECREACION $ 	142.108.00 
BONIFICIACION POR SERV. PRESTADOS, $ 	746.066.00 

TOTAL $3.711.286.00 

ARTICULO r.- La presente Resolución surte efectos Presupuestales y Fiscales a partir de la fecha y 
deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Expedida en Barrancabermeja a los veintisiete (27) días del mes de febrero del dos mil veinte 
(2020) 

NOMBRE 
Elaboró N 	re Mara Laceres Roa Técnico Administrativo 
Reviso Yamid Butrago Fuentes 

CARGO ....32  

Contador Público CMB 

IttIMA 

Onise Lerma Guevara Pagadora CMB ( I" 
Aprobó Babea Mancera Asesor Jai:Mico CMB 



     

coée.uo ....mm ir 
muadustancuta CONCEJO MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA 

LIQUIDACION DE VACACIONES 
FEBRERO 24 DE 2020 

SIOMARA BALLESTEROS CANEVA 
CC 39.024.425 

CARGO 
Fecha de acta de posesion 
Fecha de Inido de vacaciones 
Fecha de Ingreso a Laborar 
Mas Disfrutar 

AUXILIAR SERVICIOS 
GENERALES 

26-Feb-08 
3-Mar-20 

25-Mar-20 
22 

Factores 
Salario 
Bonificacion 
Prima de Servidos 

Bonificacion 
(Salario*0,35) 

2,131,618 
746,066 

1,142,640 

746,066 

Vacaciones 

((((Salario+1/12 Prim.Serv. +1/12 Bonificacion)/30)*dias de disfrute )/360))*dias lab 	 1,678,607 
2131618+ (1142640/12)+(746066/12) / 30 x 22 = 1678607 

Prima de Vacaciones 
((((Salario+1/12 Prim.Serv. +1/12 Bonificacion)/30)-15)/360))*dias ¡ab 

2131618+ (1142640/12)+(746066/12) / 30 x 15 = 1144505 

bonificacion por recreacion 
Salarlo / 30 * 2 dias 

2131618/ 12 x 2 días = 142108 

1,144,505 

142,108 

Total Devengado 
Bonificacion 
Vacaciones 
Prima de Vacaciones 
bonificacion por recreacion 

Total 

Deduciones 
Seguridad social (eps, fondo de pension ) 

Neto a pagar 

746,066 

1,678,607  
1,144,505 

142,108 

3,711,286 

134,289 
134,289.00 

3,576,997 

NOMBRE DEL FUNCIONARIO CARGO FIRMA 
Onise Lerma Guevara Profesional Reviso 
Yamid Buitrago Fuentes Asesor Contable CMB Elaboro 	

r)1\1\ 
Revisa 
Aprueba frj:2 

Sabex manceras Asesor Jurídico 
Rodolfo Rios Beltran Secretaria General 


